МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П.. КУЗОВАТОВО

(МОУ СОШ №1 Р.П. КУЗОВАТОВО)

ПРИКАЗ

от 01.09.2011г.                                                                                              № 93/62

О создании в школе

спортивного клуба

На основании письма Министерства образования и науки Российской

Федерации от 10.08.2011г. № МД – 1077/19 и Министерства спорта, туризма

и молодёжной политики Российской Федерации от 10.08.2011г. № НП – 02 –

07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов» , руководствуясь Федеральным

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от

29.04.99 № 80-ФЗ,  в  целях активизации физкультурно-спортивной работы в

школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом,

приказываю:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Свистуновой Е.В.

- организовать работу по созданию школьного спортивного клуба.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (далее - ШСК)

Казакову Татьяну Алексеевну, учителя  физкультуры.

3. Руководителю ШСК:

3.1. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов

педагогического коллектива для разработки документации(Устава,

Положения, символики) по всем направлениям деятельности спортивного

клуба;

3.2.Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2011-2012

учебный год;

3.3. Создать информационное поле (стенд, веб-страницу на сайте школы), на

котором будет располагаться информация о  работе  ШСК;

3.4. Подготовить необходимую документацию, провести организационное

собрание  ШСК с целью открытия клуба, обсуждения и принятия Устава и

Положения клуба.

3.5.Объявить конкурс на лучшее название, девиз, эмблему школьного

спортивного клуба

4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2011-2012

учебный год.

5.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами

района в течение учебного года.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на  заместителя

директора по ВР Свистунову Е.В.

Директор                                                     П.С.Репьева

С приказом ознакомлены                         Е.В. Свистунова

                            Т.А.Казакова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1  р.п. КУЗОВАТОВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МОУ СШ №1 р.п. КУЗОВАТОВО)

ПРИКАЗ

от 30.08.2020г.                                                                                              № 96

Об организации  работы

спортивного клуба "Темп"

На основании письма Министерства образования и науки Российской

Федерации от 10.08.2011г. № МД – 1077/19 и Министерства спорта, туризма

и молодёжной политики Российской Федерации от 10.08.2011г. № НП – 02 –

07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов» , руководствуясь Федеральным

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от

29.04.99 № 80-ФЗ,  Положения о спортклубе "Темп" МОУ СШ №1 р.п.

Кузоватово, утверждённом 28.08.2011г.,  в  целях активизации физкультурно-

спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и

приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и

спортом, приказываю:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Щербаковой Е.Ю.

- организовать работу школьного спортивного клуба.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (далее - ШСК)

Манину Л.И, учителя  физкультуры.

3. Руководителю ШСК:

3.1. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов

педагогического коллектива для разработки документации  по всем

направлениям деятельности спортивного клуба;

3.2.Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2020-2021

учебный год;

3.3. Создать информационное поле (стенд, веб-страницу на сайте школы), на

котором будет располагаться информация о  работе  ШСК;

3.4. Подготовить необходимую документацию, провести организационное

собрание  ШСК с целью планирования работы  клуба.

4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021

учебный год.

 5.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами

района в течение учебного года.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на  заместителя

директора по ВР Щербакову Е.Ю.

Директор  МБОУ СШ 1                                                  В. П. Солаев

С приказом ознакомлены                                                Е.Ю. Щербакова

                                                                                            Л.И. Манина